
 

 

 

 
 

„Pracovní lávky – Dodatek č. 3“    strana 1/1 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo:  „Pracovní lávky“ 

Číslo smlouvy objednatele:  DOD20210583 

Číslo smlouvy zhotovitele:  210191 

█ Příloha č. 1 k Dodatku č. 3: Seznam a rekapitulace Změnových listů, vč. kopie Změnových listů 

ZL 2 a ZL 3 

 

ZL 2 ZL 3 ZL celkem 

Méněpráce  

ZL 2 

Vícepráce  

ZL 2 

Méněpráce  

ZL 3 

Vícepráce 

ZL 3 

Méněpráce  

celkem 

Vícepráce 

celkem 

A. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje 

Poruba 
0,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč 2.529.175,87 Kč 

B. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje 

Moravská Ostrava 
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

C. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje 

Moravská Ostrava – Hala vozovny – 

dílna údržby – mezi kolejemi 1 a 2, 

a 2 a 3, PS 01 Ocelové konstrukce - 

v rozsahu Dodatku č. 1 

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 

V Ostravě dne           V Ostravě dne  

 

 

 

………………………………….  ………………………………….    …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA   Ing. Martin Chovanec       

předseda představenstva   člen představenstva       

 



Dodatek - Změnový list

číslo ZL

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava, Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

1. Rekapitulace změnových listů 1 x Objednatel

2.  1 x

3. 1 x Autorský dozor

4.

5. Fotodokumentace

Údaje v Kč bez DPH:

% podíl VCP a 

MP k ceně 

SoD

9,39%

jméno podpis

Na základě kontroly stavu a kontrolního měření skutečného stavu koleje, bylo nutno pro docílení normových 

hodnot rozchodu koleje provést úpravy upevnění stávajících kolejnic 12 a 13 koleje v místech žb.konstrukce + 

přebroušení kolejnic.                     Celkové navýšení oproti rozpočtu = 1 606 911,50 Kč.

Cenu za objednatele 

posoudil
ÚRS

                       -   Kč 1 862 224,40 Kč 1 862 224,40 Kč

datum posouzení ceny

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných 

méněprací řešeného 

ZL

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného 

ZL

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Zhotovitel nemohl předjímat

Časový dopad na plnění 

SoD
Změna č. 11 má negativní dopad do HMG. Předmětem dodatku nový termín dokončení je 16.1.2023

Dopad na PD

Změna rozsahu úprav trakčního vedení 

Dle skutečnosti upravené množství demontovaných převěsů, nouzových tlačítek a k nim nutné kabeláže trakčního 

vedení koleje č.12 a 13. Rozsah realizační PD neodpovídá sluvnímu výkazu výměr.                       Celkové 

navýšení oproti rozpočtu = 241 832,90 Kč. 

Změna č.10 Úpravy rozváděče trakčního vedení

Jedná se o provedení úprav pro realizaci uživatelských změn ovládání trakčního vedení. Týká se navýšení 

rozváděče pro ovládání dvou odpínačů (větší skříň+změna ovládacích obvodů).                                           

Celkové navýšení oproti rozpočtu = 13 400,00 Kč.

Projektant změnu č.10 a č.11 nemohl předjímat, změnu č.9 mohl předjímat

Změna č.9

Změna č.11 Směrová a výšková úprava osazení kolejnic 12 a 13 koleje

rozpočet ke změnám č. Zhotovitel

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TD

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se 

změnou:

Zhotovitel:   MORYS s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Technický dozor 

stavby/projektu: 

Přílohy: Počet paré: Příjemce:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 27.1.2022 číslo SoD objednatele 

DOD20210583, č. zhotovitele 210191

Název díla: Číslo SO/PS / číslo změny 

Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská 

Ostrava

2Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

DOD20210583/210191
Pracovní lávky v areálu tramvaje Ostrava Poruba -  PS-01; PS-03;



firma datum podpis

MORYS s.r.o.

Projekt HTL

DPO a.s.

DPO a.s.

Konečné vyjádření 

oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 

 
souhlasím

souhlasím

Vyjádření - souhlas se změnou:

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního 

listu změny díla je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji 

oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Vedoucí odboru dopravní 

cesta (TDC)
souhlasím

Předložil zhotovitel: souhlasím

Technický dozor  (TD): souhlasím

Vyjádření autorského dozoru

jméno
souhlasím  / 

nesouhlasím



Dodatek - Změnový list

číslo ZL

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava, Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

1. Rekapitulace změnových listů 1 x Objednatel

2.  1 x

3. 1 x Autorský dozor

4.

5. Fotodokumentace

Údaje v Kč bez DPH:

% podíl VCP a 

MP k ceně 

SoD

3,36%

jméno podpis

firma datum podpis

MORYS s.r.o.

Projekt HTL

DPO a.s.

DPO a.s.

Konečné vyjádření 

oprávněné osoby objednatele 

dle SOD: 

souhlasím

souhlasím

Cenu za objednatele 

posoudil
ÚRS

Vyjádření - souhlas se změnou:

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního 

listu změny díla je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji 

oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Vedoucí odboru dopravní 

cesta (TDC)
souhlasím

Předložil zhotovitel: souhlasím

Technický dozor  (TD): souhlasím

Vyjádření autorského dozoru

jméno
souhlasím  / 

nesouhlasím

                        -   Kč 666 951,47 Kč 666 951,47 Kč

datum posouzení ceny

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných 

méněprací řešeného 

ZL

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného 

ZL

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Zhotovitel nemohl předjímat

Časový dopad na plnění 

SoD
Změna č. 12 má negativní dopad do HMG předmětu dodatku. Nový termín dokončení je 16.1.2023

Dopad na PD

Projektant změnu č.12 mohl předjímat, změna č.12 způsobila objednateli škodu, kterou bude uplatňovat

Změna č.12 Úprava ocelové konstrukce lávek

 Z důvodu polohy lávek vůči koleji, navržené v rozporu s platnou ČSN (průjezdný průřez), kdy ve stavu realizovaném 

dle PD by nebylo možno kolej provozovat, bude u realizované montážní lávky koleje č.12 a 13 nutná úprava již 

dokončených prvků ocelové k.ce, ať už namontovaných nebo vyrobených tak, aby poloha lávky byla v souladu s 

ČSN (průjezdné průřezy). Po úpravách bude nezbytné provedení opravných nátěrů.   Celkové navýšení oproti 

rozpočtu = 666 951,47 Kč.

rozpočet ke změnám č. Zhotovitel

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TD

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se 

změnou:

Pracovní lávky v areálu tramvaje Ostrava Poruba 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 27.1.2022 číslo SoD objednatele 

DOD20210583, č. zhotovitele 210191

Zhotovitel:   MORYS s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Technický dozor 

stavby/projektu: 

Přílohy: Počet paré: Příjemce:

Název díla: Číslo SO/PS / číslo změny 

Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská 

Ostrava

3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

DOD20210583/210191



Dodatek - Změnový list

číslo ZL

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava, Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

1. Rekapitulace změnových listů 1 x Objednatel

2.  1 x

3. 1 x Autorský dozor

4.

5. Fotodokumentace

Údaje v Kč bez DPH:

% podíl VCP a 

MP k ceně 

SoD

9,39%

jméno podpis

Na základě kontroly stavu a kontrolního měření skutečného stavu koleje, bylo nutno pro docílení normových 

hodnot rozchodu koleje provést úpravy upevnění stávajících kolejnic 12 a 13 koleje v místech žb.konstrukce + 

přebroušení kolejnic.                     Celkové navýšení oproti rozpočtu = 1 606 911,50 Kč.

Cenu za objednatele 

posoudil
ÚRS

                       -   Kč 1 862 224,40 Kč 1 862 224,40 Kč

datum posouzení ceny

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných 

méněprací řešeného 

ZL

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného 

ZL

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Zhotovitel nemohl předjímat

Časový dopad na plnění 

SoD
Změna č. 11 má negativní dopad do HMG. Předmětem dodatku nový termín dokončení je 16.1.2023

Dopad na PD

Změna rozsahu úprav trakčního vedení 

Dle skutečnosti upravené množství demontovaných převěsů, nouzových tlačítek a k nim nutné kabeláže trakčního 

vedení koleje č.12 a 13. Rozsah realizační PD neodpovídá sluvnímu výkazu výměr.                       Celkové 

navýšení oproti rozpočtu = 241 832,90 Kč. 

Změna č.10 Úpravy rozváděče trakčního vedení

Jedná se o provedení úprav pro realizaci uživatelských změn ovládání trakčního vedení. Týká se navýšení 

rozváděče pro ovládání dvou odpínačů (větší skříň+změna ovládacích obvodů).                                           

Celkové navýšení oproti rozpočtu = 

Projektant změnu č.10 a č.11 nemohl předjímat, změnu č.9 mohl předjímat

Změna č.9

Změna č.11 Směrová a výšková úprava osazení kolejnic 12 a 13 koleje

rozpočet ke změnám č. Zhotovitel

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TD

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se 

změnou:

Zhotovitel:   MORYS s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Technický dozor 

stavby/projektu: 

Přílohy: Počet paré: Příjemce:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 27.1.2022 číslo SoD objednatele 

DOD20210583, č. zhotovitele 210191

Název díla: Číslo SO/PS / číslo změny 

Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská 

Ostrava

2Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

DOD20210583/210191
Pracovní lávky v areálu tramvaje Ostrava Poruba -  PS-01; PS-03;



firma datum podpis

MORYS s.r.o.

Projekt HTL

DPO a.s.

DPO a.s.

Konečné vyjádření 

oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 

souhlasím

souhlasím

Vyjádření - souhlas se změnou:

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního 

listu změny díla je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji 

oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Vedoucí odboru dopravní 

cesta (TDC)
souhlasím

Předložil zhotovitel: souhlasím

Technický dozor  (TD): souhlasím

Vyjádření autorského dozoru

jméno
souhlasím  / 

nesouhlasím



Stavba : 

Objednatel : Dopravní podnik Ostrava a.s.

Zhotovitel : MORYS s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava Přívoz

číslo rozpočtu Kategorie Popis Cena Kč bez DPH MP VP

9 Pracovní lávky v areálu tramvaje Ostrava Poruba 05-SO 01 změna rozsahu úprav trakčního vedení 241 832,90 241 832,90 

10 Pracovní lávky v areálu tramvaje Ostrava Poruba 05-SO 01 Úpravy rozváděče trakčního vedení 13 400,00 13 400,00 

11 Pracovní lávky v areálu tramvaje Ostrava Poruba - směrová a výšková úprava osazení kolejnic 12 a 13 koleje 1 606 991,50 1 606 991,50 

Celkem Kč bez DPH = 1 862 224,40 0,00 1 862 224,40 

REKAPITULACE změnových listů 

Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská Ostrava-část Ostrava Poruba



Stavba:  „Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská Ostrava“

Objekt:  Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba 05-SO 01 Úprava trakčního vedení

Investor:  Dopravní podnik Ostrava a.s.,Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava 702 00

Zhotovitel:  Morys s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava Přívoz

Místo stavby:   areál Areál tramvaje Ostrava Poruba 

Č. Kód položky Popis MJ
Množství dle 

SOD

Množství 

skutečnost
Množství rozdíl

Cena 

jednotková dle 

SOD

Cena 

jednotková dle 

URS

Cena ostatní
Cena celkem

(nejnižší JC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

21-M Elektromontáže- pospojování 172 794,50

15 357131213R Instalační krabice ks 8 519,70

17 R13 Nouzová tlačítka ks 52 103,10

19 R28 Kabel J 3x1,5 mm2 m 15 972,00

23 R36 Trubky korugované pr.50,vč.upev.materiálu m 12 610,50

33 TMB4P1 Pevný závěs TRAM do roviny na PARAFIL ks 34 234,00

34 R101 Parafilový převěs P11 ks 49 355,20

D3 Montáž 69 038,40

43 R45 Montážní práceTV hod. 7 756,80

45 R47 Montážní plošina kolejová , vč.osádky hod. 61 281,60

Celkem Kč bez DPH = 241 832,90

Rozpočet stavby - změny

ROZPOČET ke ZL č.9 - Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba - změna rozsahu úprav trakčního vedení 

CENA



Stavba:  „Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská Ostrava“

Objekt:  Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba 05-SO 01 Úprava trakčního vedení

Investor:  Dopravní podnik Ostrava a.s.,Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava 702 00

Zhotovitel:  Morys s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava Přívoz

Místo stavby:   areál Areál tramvaje Ostrava Poruba 

Č. Kód položky Popis MJ
Množství dle 

SOD

Množství 

skutečnost
Množství rozdíl

Cena 

jednotková dle 

SOD

Cena 

jednotková dle 

URS

Cena ostatní
Cena celkem

(nejnižší JC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

741 Elektromontáže a trakční vedení

Navýšení rozváděče pro ovládání dvou odpínačů (větší skříň+změna ovládacích obvodů) ks 0,000 13 400,00 13 400,00

Celkem Kč bez DPH = 13 400,00

Rozpočet stavby - změny

ROZPOČET ke ZL č.10 - úpravy rozváděče trakčního vedení

CENA



KRYCÍ LIST CENOVÉ NABÍDKY SOUPISU PRACÍ ZL11

Stavba: „Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská Ostrava“

Objekt: Oprava kolejí č. 12 a 13 ve vozovně Ostrava Pruba

Místo: areál Areál tramvaje Ostrava Poruba Datum: 23.08.2022

Zadavatel:
Dopravní podnik Ostrava a.s.,Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava 702 00

IČ: 61974757

 DIČ: CZ61974757 

Zhotovitel: Morys s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava Přívoz IČ: 42864771

 DIČ: CZ42864771 

Projektant: Projekt HTL s.r.o., Pohraniční 27, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Cena bez DPH 1 606 991,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 606 991,50 21,00% 337 468,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 944 459,72

SOUPIS PRACÍ CENOVÉ NABÍDKY ZL 11

Stavba: „Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská Ostrava“

Objekt: Oprava kolejí č. 12 a 13 ve vozovně Ostrava Pruba

Místo: areál Areál tramvaje Ostrava Poruba Datum: 23.08.2022

Zadavatel:
Dopravní podnik Ostrava a.s.,Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava 702 00

IČ: 61974757

 DIČ: CZ61974757 



Zhotovitel: Morys s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava Přívoz IČ: 42864771

 DIČ: CZ42864771 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 606 991,50

D HSV Práce a dodávky HSV 1 551 391,50

D 5 Komunikace pozemní 1 551 391,50

1 K 5907020016 Souvislá výměna kolejnic stávající upevnění tvar S49, T, 49E1 m 174 200,00

PP

Souvislá výměna kolejnic stávající upevnění tvar S49, T, 49E1. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na demontáž 

upevňovadel, výměnu kolejnic, dílů a součástí, montáž upevňovadel, úpravu dilatačních spár, pryžových podložek, zřízení nebo demontáž 

prozatímních styků a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dělení kolejnic, zřízení svaru, demontáž nebo 

montáž styků.

2 M M1 Komplet ŽS 4 ks 62 244,00

PP

10 K 5910063020
Opravné souvislé broušení kolejnic R260 head checking, povrchové vady, příčný a podélný profil hloubky 

přes 2 mm do 4 mm
m 317 200,00

PP

Opravné souvislé broušení kolejnic R260 head checking, povrchové vady, příčný a podélný profil hloubky přes 2 mm do 4 mm. Poznámka: 

1. V cenách jsou započteny náklady na kontinuální odstranění nebo úpravu převalků, skluzových vln a povrchových vad, optimalizaci 

příčného a podélného profilu hlavy kolejnice souvisle velkým brousícím, frézovacím nebo hoblovacím strojem včetně dokumentace měření 

záznamu podélného a příčného profilu hlavy kolejnice a hloubky povrchových trhlin, zajištění požární bezpečnosti a bezpečnosti v místech 

veřejnosti přístupných podle platných předpisů a požadavku objednatele, likvidaci odpadu po broušení a přepravu stroje.

8 K 5999005010 Třídění spojovacích a upevňovacích součástí t 10 837,50

PP
Třídění spojovacích a upevňovacích součástí. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na manipulaci, vytřídění a uložení materiálu 

na úložiště nebo do skladu.

3 K R1 Odřezání podkladnice, očíštění plochy ocelové desky a podkladnice ks 352 300,00

PP

4 K R2 Vypodložení podkladnice, přiváření podkladnice k ocelové plotně ks 399 880,00

PP

VV 1*260 'Přepočtené koeficientem množství

5 M M2 Podkladnice S4 ks 113 050,00

PP

6 M M3 Podkladní plechy ks 121 680,00

PP

D OST Ostatní 55 600,00
9 K 9903200100 Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 km kus 40 000,00

PP

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 km Poznámka: 1. Ceny jsou určeny pro dopravu 

mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.2. V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního 

prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

012002000 Geodetické práce kpl 15 600,00



Stanovisko projektanta stavby k změnám a následným vícepracím

Změna č.

Vada projektu chybějící pložky

Projekt HTL NESOUHLASÍ - Položky byly obsažený v PD i v revizi dílčího 

rozpočtu SO, který byl

zaslaný na přes uschovna.cz dne 11.5. 2020. Bohužel se tato revize 

nedostala do

celkového výkazu. Rozsah bezpečnostních zámků byl dle stávajícího 

provedení.

Škoda způsobená chybou v projektové dokumentaci

Projekt HTL částečně NESOUHLASÍ. ad1. Projekt HTL měl dle příslušné SoD 

zaměřit stávajcící

stav - HTL chybu uznává-stávající stav nezaměřil. ad2. Morys měl před 

zahájením prací zaměřit a

vytýčit staveniště - což je uvedeno i v rozpočtu stavby i ve SoD 

DPOxMorys.Kdyby tak Morys učinil

přišel by na chybu způsobenou HTL. ad3 .Morys si v ZL č.11 účtuje znovu 

zaměření stavby což je

vzhledem k tomu, že měl dle SoD provést zaměření před zahájením stavby - 

NESOUHLASÍME

Za Projekt HTL, s.r.o

Zpracoval: 

Kontroloval: 

V Ostravě

Dne 28.8.2022

.

l

a
l

a

,

,

t

l

,

,

,

t

9

11 12



Dodatek - Změnový list

číslo ZL

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava, Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

1. Rekapitulace změnových listů 1 x Objednatel

2.  1 x

3. 1 x Autorský dozor

4.

5. Fotodokumentace

Údaje v Kč bez DPH:

% podíl VCP a 

MP k ceně 

SoD

3,36%

jméno podpis

firma datum podpis

MORYS s.r.o.

Projekt HTL

DPO a.s.

DPO a.s.

Konečné vyjádření 

oprávněné osoby objednatele 

dle SOD: 

souhlasím

souhlasím

Cenu za objednatele 

posoudil
ÚRS

Vyjádření - souhlas se změnou:

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního 

listu změny díla je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji 

oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Vedoucí odboru dopravní 

cesta (TDC)
souhlasím

Předložil zhotovitel: souhlasím

Technický dozor  (TD): souhlasím

Vyjádření autorského dozoru

jméno
souhlasím  / 

nesouhlasím

                        -   Kč 666 951,47 Kč 666 951,47 Kč

datum posouzení ceny

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných 

méněprací řešeného 

ZL

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného 

ZL

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Zhotovitel nemohl předjímat

Časový dopad na plnění 

SoD
Změna č. 12 má negativní dopad do HMG předmětu dodatku. Nový termín dokončení je 16.1.2023

Dopad na PD

Projektant změnu č.12 mohl předjímat, změna č.12 způsobila objednateli škodu, kterou bude uplatňovat

Změna č.12 Úprava ocelové konstrukce lávek

 Z důvodu polohy lávek vůči koleji, navržené v rozporu s platnou ČSN (průjezdný průřez), kdy ve stavu realizovaném 

dle PD by nebylo možno kolej provozovat, bude u realizované montážní lávky koleje č.12 a 13 nutná úprava již 

dokončených prvků ocelové k.ce, ať už namontovaných nebo vyrobených tak, aby poloha lávky byla v souladu s 

ČSN (průjezdné průřezy). Po úpravách bude nezbytné provedení opravných nátěrů.   Celkové navýšení oproti 

rozpočtu = 666 951,47 Kč.

rozpočet ke změnám č. Zhotovitel

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TD

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se 

změnou:

Pracovní lávky v areálu tramvaje Ostrava Poruba 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 27.1.2022 číslo SoD objednatele 

DOD20210583, č. zhotovitele 210191

Zhotovitel:   MORYS s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Technický dozor 

stavby/projektu: 

Přílohy: Počet paré: Příjemce:

Název díla: Číslo SO/PS / číslo změny 

Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská 

Ostrava

3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

DOD20210583/210191



Stavba : 

Objednatel : Dopravní podnik Ostrava a.s.

Zhotovitel : MORYS s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava Přívoz

číslo rozpočtu Kategorie Popis Cena Kč bez DPH MP VP

12 Pracovní lávky vozovna Ostrava Poruba PS-01 Úprava ocelové konstrukce lávek 666 951,47 666 951,47 

Celkem Kč bez DPH = 666 951,47 0,00 666 951,47 

REKAPITULACE změnových listů 

Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská Ostrava-část Ostrava Poruba



Stavba:  „Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba a areálu tramvaje Moravská Ostrava“

Objekt:  Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba 01 - PS01 úprava ocelové konstrukce lávek

Investor:  Dopravní podnik Ostrava a.s.,Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava 702 00

Zhotovitel:  Morys s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava Přívoz

Místo stavby:   areál Areál tramvaje Ostrava Poruba 

Č. Kód položky Popis MJ
Množství dle 

SOD

Množství 

skutečnost
Množství rozdíl

Cena 

jednotková dle 

SOD

Cena 

jednotková dle 

URS

Cena ostatní
Cena celkem

(nejnižší JC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

43-M Montáž ocelových konstrukcí 656 151,47

Úprava příčných nosníků IPE 300-rozpálení, zkrácení a navaření zpět, broušení vrchní plochy pro osazení 

roštů, mont.+dem.lešení vč. nájmu ( prvky ve směru ke koleji č.12)
ks 141 120,00

Úprava vrchní příhradové ocelové konstrukce-výroba nové stykové desky, přivaření do nové 

pozice+odřezání původních prvků s zabroušením ( prvky ve směru ke koleji č.12)
ks 74 200,00

Úprava pro vyosení sloupků zábradlí na již namontované vrchní příhradové konstrukce-odrřezání stykové 

desky, přivaření nové vyosené stykové desky s bočními figurami (prvky ve směru ke koleji č.12) 
ks 71 760,00

945412111 Teleskopická hydraulická mont. plošina výška zdvihu do 8m pro úpravy OK den 36 700,00

Dílenská úprava příčných nosníků IPE 120-rozřezání, zkrácení a svaření zpět, broušení vrchní plochy pro 

osazení roštů ( prvky ve směru ke koleji č.12)
ks 148 200,00

2 789-3.R Nátěr ocelové konstrukce dílensky upravovaných prvků stupeň C3-lakovna m2 68 420,11

Realizace opravných nátěrů upravovaných kusů OK na stavbě za pomocí lešení, plošiny soub. 60 810,00

945412111 Teleskopická hydraulická mont. plošina výška zdvihu do 8m pro úpravy nátěrů OK den 18 350,00

Návoz+odvoz pracovní plošiny kus 7 700,00

3 43-1.R
Dílenská úprava stykových desek vnějšího zábradlí kolejí č.12 a 13 koleje-výroba  nových stykových desek  

(42*2)-24=60ks po 2,28 kg tj.136,8 kg
ks 9 918,00

4 43-2.R
Dílenská úprava stykových desek vnějšího zábradlí kolejí č.12 a 13 koleje-montáž nových stykových desek  

(42*2)-24=60ks po 2,28 kg tj.136,8 kg
ks 4 473,36

Doprava soub. 14 500,00

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 10 800,00

Úprava výrobní dokumentace kpl 10 800,00

Celkem Kč bez DPH = 666 951,47

Rozpočet stavby - změny

ROZPOČET ke ZL č.12 - Pracovní lávky v areálu tramvaje Poruba - úprava ocelové konstrukce lávek

CENA



Stanovisko projektanta stavby k změnám a následným vícepracím

Změna č.

Vada projektu chybějící pložky

Projekt HTL NESOUHLASÍ - Položky byly obsažený v PD i v revizi dílčího rozpočtu SO, 

který byl

zaslaný na  přes uschovna.cz dne 11.5. 2020. Bohužel se tato revize nedostala 

do

celkového výkazu. Rozsah bezpečnostních zámků byl dle stávajícího provedení.

Škoda způsobená chybou v projektové dokumentaci

Projekt HTL částečně NESOUHLASÍ. ad1. Projekt HTL měl dle příslušné SoD zaměřit 

stávajcící

stav - HTL chybu uznává-stávající stav nezaměřil. ad2. Morys měl před zahájením prací 

zaměřit a

vytýčit staveniště - což je uvedeno i v rozpočtu stavby i ve SoD DPOxMorys.Kdyby tak 

Morys učinil

přišel by na chybu způsobenou HTL. ad3 .Morys si v ZL č.11 účtuje znovu zaměření 

stavby což je

vzhledem k tomu, že měl dle SoD provést zaměření před zahájením stavby - 

NESOUHLASÍME

Za Projekt HTL, s.r.o

k

a

ě

2

.

l

a
l

a

,

,

t

l

,

,

,

t

9

11 12


	R:\Z_Usek_Reditele_spolecnosti\odbor_legislativa_a_kontrola\1310 právní podpora\Registr smluv\IVA\DOD20210583_D03\Ke zveřejnění\DOD20210583_D03_P1_redigováno.pdf
	R:\Z_Usek_Reditele_spolecnosti\odbor_legislativa_a_kontrola\1310 právní podpora\Registr smluv\IVA\DOD20210583\Ke zveřejnění\DOD20210583_D03_P1_redigováno.pdf
	R:\Z_Usek_Reditele_spolecnosti\odbor_legislativa_a_kontrola\1310 právní podpora\Registr smluv\IVA\DOD20210583\Ke zveřejnění\DOD20210583_D03_P3_redigováno.pdf
	R:\Z_Usek_Reditele_spolecnosti\odbor_legislativa_a_kontrola\1310 právní podpora\Registr smluv\IVA\DOD20210583\Ke zveřejnění\DOD20210583_D03_P4_redigováno.pdf

	R:\Z_Usek_Reditele_spolecnosti\odbor_legislativa_a_kontrola\1310 právní podpora\Registr smluv\IVA\DOD20210583_D03\Ke zveřejnění\ZL_c2_Areal_tramvaje_Poruba (změna 9 až 11)_redigováno.pdf
	R:\Z_Usek_Reditele_spolecnosti\odbor_legislativa_a_kontrola\1310 právní podpora\Registr smluv\IVA\DOD20210583_D03\Ke zveřejnění\ZL_c3_Areal_tramvaje_Poruba (změna 12)_redigováno.pdf

